ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 046/2025, de 1º de outubro de 2025.
DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO DAS

CARTAS-CONSULTA EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das
atribuições legais, e com fulcro no Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido
na 419ª Reunião Ordinária, realizada em 1º de outubro de 2025.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades
dinâmicas da econômica;

Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da
operação junto ao Fundo e em conformidade com a Programação do FCO 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro

Oeste - FCO - Empresarial:

Nº Lecom Nome CPF/CNPJ Município Valor Total
(R$)

Valor
Aprovado

(R$)

1 100113.0035709/20
25

ALIANCA SERVICOS
POSTUMOS LTDA 04.4xx.xxx/xxxx-92

SAO MIGUEL
DO

ARAGUAIA
2.100.000,00 2.100.000,00

2 100113.0043350/20
25

ABL E VERTICE GERACAO
E COMERCIALIZACAO DE
ENERGIA LTDA

46.6xx.xxx/xxxx-40 GOIANIA 23.000.000,00 23.000.000,00

3 100113.0042692/20
25

AM MOREIRA GONCALVES
E CIA LTDA 27.6xx.xxx/xxxx-88 GOIANIA 700.000,00 700.000,00

4 100113.0002845/20
23

AVANNT PNEUS REMOLD
LTDA 28.4xx.xxx/xxxx-89 GOIANIA 2.500.000,00 2.500.000,00

5 08.907.300/0001-60 C&C PRODUÇÕES E
SHOWS LTDA 08.9xx.xxx/xxxx-60 GOIANIA 2.415.000,00 1.690.500,00

6 100113.0042060/20
25

CALDAS KILL PROJETOS E
INSTALAÇÕES DE
COMBATE A INCÊNDIO
LTDA

35.2xx.xxx/xxxx-42 CALDAS
NOVAS 2.500.000,00 2.500.000,00

7 100113.0031363/20
24 CAPRICHO MOVEIS 10.6xx.xxx/xxxx-07 ITARUMA 1.700.000,00 1.190.000,00

8 100113.0042353/20
25

CASA FORTE - MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA 42.6xx.xxx/xxxx-00 ITAPACI 621.100,00 621.100,00

9 100113.0042682/20
25 DELLICATA PAES 18.8xx.xxx/xxxx-25 GOIANIA 250.000,00 175.000,00

10 100113.0041630/20
25

GARANTI@ RAÇÕES E
SUPLEMENTOS LTDA 21.4xx.xxx/xxxx-11 CAÇU 16.386.022,14 16.386.022,14

11 100113.0040757/20
25

GARUDA MEDICAL DO
BRASIL LTDA

05.1xx.xxx/xxxx-28 NEROPOLIS 1.080.000,00 972.000,00

12 100113.0040791/20
25

GOIASMINAS INDÚSTRIA
DE LATICÍNIOS LTDA -
ITALAC

01.2xx.xxx/xxxx-33 CORUMBAIBA VISTA - SER VISTA - SER

13 100113.0040154/20
25 GRANEL QUIMICA LTDA 44.9xx.xxx/xxxx-40

SANTA
HELENA DE

GOIAS
VISTA - SER VISTA - SER

14 100113.0041958/20
25

HOSPITAL VETERINARIO DE
CATALÃO LTDA 50.8xx.xxx/xxxx-02 CATALAO 1.405.089,01 1.263.191,00

15 100113.0042687/20
25

IGUATEMY INDUSTRIA E
COMERCIO DE
ESQUADRIAS LTDA

27.1xx.xxx/xxxx-81
SANTA

HELENA DE
GOIAS

1.067.000,00 1.067.000,00

16 100113.0042072/20
25 JOÃO BATISTA G J LTDA 28.5xx.xxx/xxxx-20 ANAPOLIS 965.500,00 965.500,00

17 100113.0042600/20
25

JOSE DONIZETE DE SOUZA
LTDA 37.0xx.xxx/xxxx-40 GOIANIA 1.974.000,00 1.974.000,00

18 100113.0040896/20
25

LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO S/A 17.1xx.xxx/xxxx-76 ANAPOLIS VISTA - SER VISTA - SER

19 100113.0040545/20
25 LATICINIOS DIOLAC LTDA 22.1xx.xxx/xxxx-42 BELA VISTA

DE GOIAS 2.345.000,00 1.641.500,00

20 100113.0042502/20
25

OFICIAL LOGISTICA E
TRANSPORTES LTDA 41.1xx.xxx/xxxx-40 GOIANIA 748.000,00 546.700,00

21 100113.0042123/20
25 PEDREIRA HVB LTDA 09.6xx.xxx/xxxx-06 BELA VISTA

DE GOIAS 788.000,00 551.600,00

22 100113.0042342/20
25 R1 CONSTRUÇÕES LTDA 22.5xx.xxx/xxxx-12 MINAÇU 1.210.500,00 1.149.975,00

23 100113.0042667/20
25 SB CLIMATIZAÇÃO LTDA 29.7xx.xxx/xxxx-47 TRINDADE 1.030.000,00 927.000,00

24 100113.0040791/20
25

SOUSA NAVES INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

24.5xx.xxx/xxxx-46
SAO LUIS DE

MONTES
BELOS

9.935.000,00 7.948.000,00

25 100113.0041820/20
25

TERRANO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA

73.7xx.xxx/xxxx-50 GOIANIA 800.000,00 600.000,00

26 100113.0042382/20
25

TRANSPORTADORA LETO
WL LTDA 07.4xx.xxx/xxxx-85 ITABERAI 603.000,00 603.000,00

27 100113.0043000/20
25

TRANSPORTADORA SAO
GERALDO LTDA 12.8xx.xxx/xxxx-66 ITABERAI 790.000,00 790.000,00

28 100113.0042537/20
25

TRIGOBEL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA

03.4xx.xxx/xxxx-47 GOIANIA 14.166.895,87 9.916.827,11

29 100113.0042310/20
25

VERDURÃO SANTA RITA
LTDA 37.2xx.xxx/xxxx-36 PONTALINA 566.815,95 566.815,95

30 100113.0040809/20
25

W G DOS SANTOS
TRANSPORTES LTDA 10.8xx.xxx/xxxx-25

SAO LUIS DE
MONTES
BELOS

760.000,00 760.000,00

31 100113.0041502/20
25 WGO MULTIMÍDIA LTDA 32.8xx.xxx/xxxx-97 CATALAO 3.879.059,03 2.715.341,32

31 TOTAL GERAL EMPRESARIAL 96.285.982,00 85.821.072,52

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a
partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO,
CÂMARA DELIBERATIVA DO FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-
OESTE, Goiânia-GO, aos 1º dias do mês de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA,
Secretário (a) de Estado, em 07/10/2025, às 11:28, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 80511418
e o código CRC 713CE8E0.

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA, 2º ANDAR

Referência: Processo nº 202519222001830 SEI 80511418

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=80511418&crc=713CE8E0
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=80511418&crc=713CE8E0